
 

 

 

 

 

 

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00015 

Vzdělávejte se pro r ůst!– pracovní p říležitosti  

 

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální 
fond naší obci? 

 

Od roku 2012 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také 
v rámci projektu Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti, který je v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zam ěstnanost  financován z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

V období od 1. 4. 2014 do 31. 3. 2015 bylo v Obci Slatina  v rámci projektu podpořeno 7 
pracovních míst na VPP za 790.728,- Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního 
fondu činila 85 %, tj. 672.118,- Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 15 %, tj. 
118.610,- Kč.  

Pracovní místo podpořené v rámci VPP bylo zaměřeno na úklid a údržbu veřejné zeleně, 
lesa, komunikací, budov a objektů v majetku obce. Cílovou skupinou byli zejména obtížně 
umístitelní uchazeči o zaměstnání se základním vzděláním, dlouhodobě evidovaní, nad 
50 let, uchazeči s profesemi, o které není na trhu práce zájem, ženy pečující o děti apod.; 
VPP byly pro tyto skupiny uchazečů často jedinou možností, jak získat zaměstnání. Jejich 
práce se výrazně projevila na vzhledu obce a oni sami neztratili kontakt s trhem práce. 

 

 

 


